Tarife Familienhilfe 2025

Giltig ab 01.02.2025

DV 2 Erw. mit | Kind
DV 2 Erw. mit 2 Kindern

AV 2 Erw. mit | Kind

AZ | Erw. mit | Kind

DV 2 Erw. mit 3 Kindern
AV 2 Erw. mit 2 Kindern
AZ | Erw. mit 2 Kindern

DV 2 Erw. mit 4 Kindern
AV 2 Erw. mit 3 Kindern
AZ | Erw. mit 3 Kindern

AV 2 Erw. mit 4 Kindern
AZ | Erw. mit 4 Kindern

DV = Doppelverdiener:innen
AV = Alleinverdiener:in
AZ = Alleinerziehende

€915
€785

€495

€ 3,80

€320

Bergmannstrafe 14

6900 Bregenz

Tel 05574/4767!
Einsatzhandy Familienhilfe
0676/833 733 40

Der Stundensatz der Gemeinde betragt € 30,71 pro Stunde bei einem Ganztageseinsatz.

Der Zuschlag fir einen Halbtageseinsatz liegt bei € 2,00 pro Stunde.

Die Einsatze der Praktikant:innen werden nicht an die Gemeinden verrechnet.

AKS Stundensatz gesamt: € 27,60
Selbstbehalt: € 2,76
Tarif Land: € 24,84



